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Endüstriyel markalaşmada 

ÖNCÜ  
Bursa’daki ilk 250 büyük firmanın dönem kârları bir önceki yıla göre %39 yükseldi. 

Kâr eden firma sayısı 212’den 220’ye çıkarken firmaların toplam kârları 3.8 milyar 
TL’ye ulaştı. Bursa’nın orta yüksek ve ileri teknolojide doğrudan yatırım alabileceği 

önemli bir enstrüman olacağını belirten BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkay, 
“Bursa’nın bölgenin teknoloji merkezi olmasını hedefliyoruz” dedi. 

MARKA KENT
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  ŞEHİR  
Bursa

O rta yüksek ve ileri teknolojilerdeki yeni teşvik poli-
tikalarının Bursa’nın içinde olduğu birinci bölgeye 
olumlu yansımaları olacağını dile getiren Bursa Tica-
ret ve Sanayi Odası (BTSO) Yönetim Kurulu Başkanı 

İbrahim Burkay,  kentin bu alanda yapılacak yatırımlar için bilgi 
birikimi, yetişmiş insan gücü, güçlü şirket yapıları, “know-how”la-
rıyla tartışmasız merkez konumunda bulunduğunun altını çiziyor.

Kuruluş çalışmaları devam eden İleri Teknoloji OSB’nin bu 
alana yatırım yapacak şirketler için çok önemli bir çıkış noktası 
olacağını vurgulayan Burkay, aynı zamanda Bursa’nın orta tüksek 
ve ileri teknolojide doğrudan yatırım alabileceği önemli bir ens-
trüman olacağını söylüyor. 

Bursa’nın sanayideki gelişmelerini değerlendirir misiniz?
Bursa, Türkiye’nin gayri safi hasılası içinden % 4,6 paya sahip-

tir. Ekonomide ortaya koyduğu bu pay ile Türkiye’nin dördüncü 

büyük kenti olan Bursa’da, toplam 21 OSB faaliyet göstermektedir. 
Türkiye’nin ilk OSB’sini kurma vizyonuna sahip bir kentimiz, oto-
motiv, tekstil, gıda ve makine gibi sektörlerde ön plana çıkarak Tür-
kiye ekonomisine yön veren bir konuma ulaştı. Bursa, Türkiye’nin 
ihracatını sırtlayan şehirleri arasında bulunuyor. Ancak gelişen 
kentleşmeyle birlikte sanayi bölgelerimiz şehir merkezlerinde 
kaldı. Yeni ve büyük ölçekli yatırımlar için yatırımcılara yer göste-
rememeye başladık. Büyük ölçekli yatırımlarda, Kocaeli, Gaziantep 
ve Konya gibi geniş OSB alanları oluşturan şehirler ön plana çıktı. 
Bu şehirlerin ihracat rakamları Bursa’ya oldukça yaklaştı. İşte tam da 
bu noktada Valimiz Münir Karaloğlu ve Büyükşehir Belediye Başka-
nımız Recep  Altepe öncülüğünde Bursa’mızın 50 hatta 100 yılını 
şekillendirecek yeni nesil Yüksek Teknoloji OSB Projesi’ni hazırladık. 
Bursa’nın kurtuluş reçetesi olarak kamuoyunun gündemine sun-
duğumuz Yüksek Teknoloji OSB’de, mükemmeliyet merkezleri, 
lojistik merkez, serbest bölge, uydu kentler, deniz, kara ve demir 
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yolu bağlantıları olacak. Ayrıca kentimizdeki 
13 OSB ile 8 Islah OSB’nin dışında kalan ova-
daki fabrikaları da bu bölgede toplayacağız. 
Böylece çevreyle dost ve yüksek katma de-
ğerli bir üretim modeline ulaşmış olacağız. 
Yüksek Teknoloji OSB projesi için müteşebbis 
heyetimizi belirledik. İlgili bakanlıklarımızın 
da destekleriyle süreç bürokratik engellere 
takılmadan hızlı bir şekilde ilerliyor.  

Bursa’da hangi sektör/sektörlerle öne 
çıkmalı?

Bursa, sanayi ve ihracata dayalı yapısıyla 
Türkiye’nin en önemli ekonomik merkez-
lerinden biri olmayı sürdürmektedir. Bursa 
sanayinin temel özellikleri; gelişmişlik, imalat 
sanayinde yabancı sermaye ağırlığı, sanayi 
üretiminin önemli bir bölümünün ihraç edil-
mesi, yani dış talep odaklı üretim, üretimde 

BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Burkay, Bursa’nın yerli ve yenilikçi 

ürünlerin merkezi olacağını belirtti.

MARKA KENT

çeşitlilik ve Türkiye’nin ortalaması üzerinde 
katma değerli üretimdir. Bursa ekonomisi-
nin ve sanayinin uzun vadeli hedefleri yeni 
yaklaşımları gerektirmekte ve yeni ihtiyaçları 
ortaya çıkarmaktadır. Bursa yine sanayin-
de yüksek teknolojili sektörlere dönüşüm 
hedefine sahip bulunmaktadır. Sahip oldu-
ğu üretim kabiliyeti ve ihracat başarısıyla 
ülke ekonomisinin lokomotif kenti Bursa’da, 
sanayimizde dönüşüm hamlemizi başlattık. 
Yüksek teknoloji gerektiren raylı sistemler ile 
uzay, havacılık ve savunma alanında başlat-
tığımız kümelenme faaliyetleriyle bulundu-
ğumuz coğrafyanın üretim aynı zamanda 
teknoloji merkezi olmayı hedefliyoruz. 

Bursa’da yatırım bekleyen sektörler 
hangileri?

Bursa ekonomisinin ve sanayinin uzun 

vadeli hedefleri yeni yaklaşımları gerektir-
mekte ve yeni ihtiyaçları ortaya çıkarmaktadır. 
Bursa’nın 2023 yılında 75 milyar dolar toplam 
ihracat hedefi vardır. Bursa, sanayi hedefine 
daha yüksek katma değerli ve yüksek tekno-
lojili sektörlere dönüşerek gerçekleştirecektir. 
Bursa sanayi bu dönüşümünü bilim, teknoloji 
ve insan kaynağı olarak gelişmiş birinci böl-
genin dinamikleri ve kümelenmesi içinde 
gerçekleştirecek ve hedeflerine ulaşacaktır. Bu 
çerçevede Bursa’da kurulması planlanan yeni 
nesil ileri teknoloji organize sanayi bölgesi 
bulunmaktadır ve Bursa’nın orta vadeli en 
önemli yatırımı olacaktır. Bursa’da yeni nesil 
ileri teknoloji organize sanayi bölgesi, bilgi 
odaklı, çevre dostu, enerji verimliliği yüksek, 
katma değerli üretim özellikleri ile klasik 
sanayileşme döneminden kalan çok sayıda 
endişeyi de ortadan kaldıracaktır.

Türkiye’nin kalkınma hamlesinde bü-
yük bir paya sahip olan Bursa’nın çatı 
kuruluşu BTSO’nun yeni dönemdeki 
çalışmalarından bahseder misiniz? 

Odamız, hayata geçirdiğimiz örnek pro-
jelerle Bursa’nın Türkiye ekonomisinin kal-
kınmasındaki rolünü güçlendirmeyi sürdü-
rüyor. Bursa iş dünyasına uluslararası alanda 
rekabet gücü kazandırmak amacıyla Ur-Ge 
projeleriyle 31,5 milyon dolarlık kaynak ka-
zandırdık. Ayrıca, kentimizi fuarcılık merkezi 
haline getirmek amacıyla da nitelikli fuarlar 
gerçekleştirdik. 

Bursalı iş dünyasını Ar-Ge yatırımlarına 
teşvik etmek, nitelikli iş gücünü artırmak için 
Türkiye’de ilk defa Bursa’da hayata geçecek 
Tekstil ve Teknik Tekstil Mükemmeliyet Merke-
zi ile Mesleki Yeterlilik Sınav ve Belgelendirme 
Merkezi’nin (MESYEB) yeni binasının temelini 
attık. Türkiye ekonomisi için stratejik bir öne-
me sahip olan enerji sektöründe de ciddi 
bir adım atarak, 1 milyon 250 bin TL bütçe 
ile Yeşil Büyüme Projesi kapsamında Enerji 
Verimliliği Merkezi’ni hayata geçirdik. Türki-
ye’nin ihracata dayalı kalkınma hedefleri doğ-
rultusunda Küresel Fuar Acentesi projesiyle 
üyelerimizi dünyanın farklı coğrafyalarındaki 
birbirinden önemli fuar organizasyonlarına 
taşıdık. Yıl boyunca düzenlediğimiz 33 fuar 
organizasyonundan beşine Yenişehir Havaa-
lanı’ndan özel uçak kaldırdık. Bin 500’den fazla 
üyemizi Amerika’dan Fransa’ya, Dubai’den 
İtalya’ya kadar dünyanın farklı coğrafyaların-
da gerçekleştirilen fuar organizasyonlarına 
katılarak sektörlerindeki yenilikleri yakından 
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inceleme fırsatı sunduk. Bu organizasyon-
larda üyelerimiz yabancı iş insanlarıyla ikili iş 
görüşmeleri gerçekleştirme fırsatı yakaladı. 

Küresel Fuar Acentesi Projemiz ile 
üyelerimizi yurt dışı pazarlarıyla buluşturur-
ken Ticari Safari Projemizle de yurt dışından 
önemli alım heyetlerini Bursa iş dünyasıyla 
bir araya getirerek firmalarımızın yeni işbir-
liklerinin oluşmasına öncülük ettik. 

Ayrıca ekonomik kalkınmanın mihenk ta-
şını oluşturan insan kaynağına yatırımlarımızı 
da sürdürdük. Üyelerimize ve iş dünyamızın 
profesyonellerinin ihtiyaçlarına dönük olarak 
hayata geçirdiğimiz BTSO Akademi kapsa-
mında, alanında uzman isimlerle düzenlenen 
100’e yakın eğitim programlarından 4 bin 
500 kişi faydalandı. Payitaht Çarşı Projemiz 
ile Tarihi Çarşı ve Hanlar Bölgesi’ni yeniden 
Türkiye’nin en önemli alışveriş ve yaşam 
merkezi haline getirmek için çalışmalarımızı 
da sürdürüyoruz. Bu kapsamda Kapalı Çar-
şı esnafına yönelik başlattığımız “Kurumsal 
Gelişim Programları”ndan bine yakın esnaf 
faydalandı. TÜBİTAK’tan aldığımız 52 milyon 
dolarlık destekle Bursa’ya kazandıracağımız 
Gökmen Uzay Havacılık ve Eğitim Merke-
zi’mizin temelini de 2016 yılının başında ata-
cağız. Türkiye’nin üretim üssü konumundaki 
Bursa’da sanayinin ileri teknoloji ile katma 
değerli üretime yönelmesi için çalışmaları-
mıza devam edeceğiz.

Geleceğin kentleri arasında 2023 yılın-
da Bursa’nın yeri ne olur? 

Bursa, sanayi ve ihracata dayalı yapısı ile 
Türkiye’nin en önemli ekonomik merkezle-
rinden biri olmayı sürdürmektedir. Sanayide 
planlı gelişme ve 1960’lı yıllarda ortaya konu-
lan organize sanayi bölgeleri vizyonu Bursa 
sanayini bugünlere kadar taşımış ve temel 
özelliklerinin oluşmasına katkı sağlamıştır. 
Ancak Bursa ekonomisinin ve sanayinin uzun 
vadeli hedefleri yeni yaklaşımları gerektir-
mekte ve yeni ihtiyaçları ortaya çıkarmakta-
dır. Bursa yine sanayinde yüksek teknolojili 
sektörlere dönüşüm hedefine sahip bulun-
maktadır. Bölgelerarası rekabette farklılaşmak 
ve bölgenin potansiyeline dayanan bir üre-
tim yapısı oluşturmak önem kazanmaktadır. 

Bursa özellikle tekstil ve otomotiv sek-
törlerinde dünyanın önemli markalarına te-
darik sağlayan endüstriyel markalara sahip. 
Türkiye’nin 2023 hedefleri doğrultusunda 
10 markanın 2’sinin Bursa’dan çıkmasını 
hedefliyoruz.

Bursa Gökmen Uzay ve Havacılık Merkezi

Bursa Tekstil ve Teknik Tekstil Mükemmeliyet Merkezi

BTSO öncülüğünde dünyanın ilk Blok Mermer ve Gayrimenkul Fuarı’na ev sahipliği yaptı.
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Gelişmişliğiyle fark yaratıyor

G 
ünümüzde dünya nüfusu 7,3 
milyar kişiye ulaşmış bulunuyor. 
2050 yılında dünya nüfusu-
nun 9,7 milyar kişiye ulaşacağı 

öngörülüyor. Dolayısıyla insan yaşamında 
tartışmasız yeri olan beslenme ihtiyacı, önü-
müzdeki yıllarda tarım ve hayvancılık sek-
törlerini bugünden çok daha fazla önem-
li hale getireceğini söyleyen Bursa Ticaret 
Borsası (BTB) Yönetim Kurulu Başkanı Özer 
Matlı, Türkiye’nin tarım alanlarının %1,5’luk 
kısmının Bursa’da olduğunu belirtiyor. İlin 
toplam arazi varlığının ise %31,6’sının tarım 
arazilerinden oluştuğunun altını çizen Matlı, 
“Bu 343 bin 873 hektar alanın; %44,7’sini tarla 
arazisi, %12,8’ini sebze, %11,4’ünü meyve, 
%12,1’ini zeytin, %19’unu da diğer alanlar 
oluşturmaktadır” dedi.

BTB Yönetim Kurulu Başkanı Özer Matlı, Bursa’nın ticari 
potansiyeli, sektörel çeşitliliği, verimli arazileri, tarım ve tarıma 
dayalı gıda sanayindeki gelişmişliğiyle ülke ekonomisinde 
ciddi söz sahibi bir şehir olduğunu vurgulayarak, “Bugün, ülke 
genelinde marka olmuş gıda firmalarının çoğu, aynı zamanda 
birer Bursa markasıdır” dedi.

Bursa’nın tarihte İpek Yolu’nun Anado-
lu’daki son durağı olmasının yanı sıra, şehrin 
her dönemde önemli bir ticaret ve üretim 
merkezi olduğuna dikkat çeken Matlı, geliş-
miş sanayisinin, gıda endüstrisindeki başarı-
larının, markalarının, kalifiye iş gücü potansi-
yelinin, stratejik konumunun Bursa’yı diğer 
şehirlerden ayrıştırdığını vurgulayarak, ilin 
tarım ve hayvancılık alanındaki gelişmelerini 
şöyle değerlendirdi:

“Bursa ticari potansiyeli, sektörel çeşitliliği, 
verimli arazileri, tarım ve tarıma dayalı gıda sa-
nayindeki gelişmişliği ile ülke ekonomisinde 
ciddi söz sahibi bir şehirdir. Bugün, ülke ge-
nelinde marka olmuş gıda firmalarının çoğu, 
aynı zamanda birer Bursa markasıdır. Bursa, 
İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından her yıl 
açıklanan 2014 yılı Türkiye’nin Birinci 500 ve 

İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu arasında 14 
gıda markasıyla dikkat çekmektedir. 

Bölgemizde daha çok polikültür tarımın 
yapıldığı, toprak yapısına ve ekolojisine has 
ürünlerin yetiştirildiği söylenebilir. Bursa’da 
İngiltere Kraliçesi Elizabeth  tarafından tescil-
lenmiş dünyaca ünlü Bursa siyahı incir, deveci 
armudu, şeftali, sofralık zeytin gibi üreticisine 
birim alanda daha yüksek gelir elde etme 
imkânı sunan ürünlerin yetiştiriciliği tercih 
edilmektedir. 2015 yılı sonu itibarıyla Bursa, 
3 milyar lira bitkisel üretim ve 1,6 milyar lira 
hayvansal üretim değeri ile toplamda 4,6 mil-
yar liralık tarımsal gelir elde etmiştir. Marmara 
Bölgesi’nin toplam tarımsal üretim değerinin 
%17’sini Bursa tek başına sağlamaktadır.”

Tarım ve hayvancılığa 
yönelik beklentiler

2016 yılı ve sonrasında Bursa’nın özellikle 
tarım ve hayvancılık sektörlerinde daha ön 
plana çıkacağı bir döneme gireceğini söyle-
yen BTB Yönetim Kurulu Başkanı Özer Matlı, 
“Şehrimiz bu dönemde üç Bakanla temsil 
edilme gibi oldukça şanslı bir dönemden 
geçmektedir. Bu şehrin ihtiyaçlarını çok iyi 
bilen ve tanıyan bir Tarım Bakanına sahibiz. 
Bundan dolayı Bursa, bugüne kadar örneğine 

Bursa tarıma dayalı gıda sanayinde 

MARKA KENT
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yası, kültürü, sosyo-ekonomik göstergeleri bir 
bütün halde değerlendirilerek, şehrin marka 
değerleri belirlenmeli ve sonrasında yoğun-
laşılacak unsurlar saptanmalıdır” dedi. 

Bursa’nın, markalaşma konusunda önce-
likle tarihi ile kültürel zenginliklerini ön plana 
çıkarmayı tercih ettiğini ve Valiliğin koordi-
nasyonunda markalaşma sürecine “Ulu Şehir” 
mottosu ve logosuyla başlandığını belirten 
Matlı, şu açıklamayı yaptı: 

“Osmanlı Devleti’nin ilk başkenti olan 
Bursa’nın kültürel ve tarihsel potansiyelini et-
kin olarak kullanabilmesi, ulaşım olanaklarını 
geliştirebilmesi, yerli ve yabancı yatırımları 
şehre çekebilmesi, sosyal aktivitelere ağırlık 
vermesi, gastronomi alanındaki faaliyetlerini 
çeşitlendirmesi istihdama ve şehrin insanı-
na sağlayacağı katkıların yanı sıra, Bursa’nın 
uluslararası alandaki imajına da ciddi manada 
katkı sağlayacaktır. Cumalıkızık Köyü, Hanlar 
Bölgesi ve Sultan Külliyeleri’nin UNESCO Dün-
ya Mirası Listesi’ne alınması Bursa’nın marka-
laşma sürecinde çok kıymetli gelişmelerdir.”

BTB olarak şehrin markalaşma yolundaki 
çalışmalarını anlatan Matlı şöyle konuştu:

“91 yıllık köklü bir kurumunun temsilcisi 

rastlanmamış olan bu fırsatı çok iyi değer-
lendirmek zorundadır. Tarım politikalarında 
planlanan reformlardan, hem ülkemiz hem 
de şehrimiz maksimum seviyede yararlana-
bilmelidir” dedi. 

1 Ocak 2016 tarihinde yürürlüğe giren 
hayvan yemleri ve gübrede KDV’nin % 1’e 
indirilmesinin ardından uygulamada yaşa-
nabilecek sıkıntıların giderilmesine yönelik 
önerilerde bulunan Matlı, “Sektörde geçtiği-
miz günlerde hükümet tarafından gübrede 
%18, yemde %8 olan KDV oranı sıfırlanmıştır. 
KDV indirimi aynı zamanda yem ve gübrenin 
üretimde kullanılan bazı hammaddeleri de 
kapsamaktadır. Yem ve gübrede yapılan bu 
reformun gerçekten üreticimize yansıyabil-
mesi için, KDV iadesinin doğrudan çiftçimize 
yapılması bu reformun tam manasıyla ama-
cına ulaşması için kilit noktadır. Zira hesap-
lamalara göre devlet, yaklaşık 2 milyar lira 
gibi bir vergiden vazgeçmiş bulunmakta 
ve bunun gerçek sahibine ulaştırılması son 
derece önemlidir” ifadesini kullandı.

Ayrıca hayvancılık sektöründe 53 tane 
olan destek kaleminin 5-6 ana başlık altında 
toplanması için çalışmalar yapılması gerekti-
ğini dile getiren Matlı, destekler konusunda 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın yürüt-
tüğü çalışmaları şöyle değerlendirdi:

“Arazi toplulaştırma çalışmalarına son 
sürat devam edilmesi, verim esaslı havza bazlı 
alan desteklerinin devreye alınacak olması, 

tarım ve hayvancılık sektörlerine yapılacak 
toplam devlet desteği tutarının 11,6 milyar li-
raya çıkarılması sektör için son derece önemli 
ve motive edici gelişmelerdir. 

Türkiye, tarımsal desteklemelerde ön pla-
na çıkan bir ülke olmasına karşın, bugüne 
kadar bu desteklerden istenilen sonuçlar tam 
manasıyla maalesef alınamamıştır. Bakanlığı-
mızın bundan sonraki süreçte uzun soluklu 
tarım reformları ile destekleme politikalarını 
belirleme çalışmaları, tarım sektörüne ayrı bir 
ivme katacak ve sektörü öngörülebilir hale 
getirecektir.”

Güvenli gıdanın adresi olma yolunda
Markalaşmanın bir süreç işi ve aynı za-

manda bir bütün olarak hareket etmeyi ge-
rektirdiğine dikkat çeken BTB Yönetim Kurulu 
Başkanı Özer Matlı, “Özelikle bir şehrin mar-
kalaşması söz konusu olduğunda, ilk olarak 
bu durumun tüm çevrelerce kabullenilmesi 
ve benimsenmesi gerekmektedir. Bu süreçte 
başta o şehrin insanı olmak üzere, tüm özel 
sektör, paydaş kurum ve kuruluşlar işbirliği 
içinde, aynı amaç doğrultusunda bir bütün 
olarak hareket etmelidir. Şehrin tarihi, coğraf-

Özer Matlı 
Marmara 

Bölgesi’nin toplam 
tarımsal üretim 

değerinin %17’sini 
Bursa’nın tek 

başına sağladığını 
belirtti.

2015 yılı sonu itibarıyla Bursa, 3 milyar lira bitkisel üretim ve 
1,6 milyar lira hayvansal üretim değeri ile toplamda 4,6 milyar 
liralık tarımsal gelir elde etti.

BTB Yönetim Kurulu Başkanı Özer Matlı
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olarak biz, kendi iştigal alanımız doğrultusunda 
Bursa’nın ‘Güvenilir Gıdanın’ adresi olması yönün-
de yoğun bir mesai harcamaktayız. Orta vadede 
Bursa Büyükşehir Belediyesi ile birlikte şehrimize 
kazandırmaya çalıştığımız Canlı Hayvan Pazaryeri, 
Kesimhane ve Karkas Et Borsası projemiz Bursa’nın 
özellikle bu alanda markalaşma sürecine ciddi ma-
nada katkı sağlayacaktır. Bu süreçte bizlere düşen 
bir diğer önemli görev de, şehrin tüm dinamikleri 
olarak gereken birlikteliği ortaya koyabilmek ve 
var olan Bursa markalarına sahip çıkabilmektir.” 

Bursa’nın 2023 rotası dünya markası olmak
“Geleceğin kentleri arasında 2023 yılında Bur-

sa’nın yeri ne olur?” sorumuzu yanıtlayan BTB Yö-
netim Kurulu Başkanı Özer Matlı, dünya ekonomisi 
son iki yıldır oldukça zor dönemlerden geçtiğine 
değinerek, konuşmasına şöyle devam etti:

“Ülke olarak küresel ekonomide yaşanan sı-
kıntılardan, jeopolitik risklerden etkilenmemek 
elbette ki imkânsızdır. Bu zor dönemlerde daha 
temkinli davranmak, daha akılcı adımlar atmak ge-
rekmektedir. Rakamlar her zaman gerçekleri tüm 
açıklığıyla ortaya koymaktadır. Türkiye’nin 2015 yılı 
3’üncü çeyrek büyüme rakamlarına baktığımızda; 
sanayinin %1,5, tarımın %11,1, hizmet sektörünün 
%5 büyüdüğü görülmektedir. 

Türkiye’nin 2015 yılında toplam ihracatı bir 
önceki yıla oranla %8,7 azalarak, 143 milyar 730 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bursa, Türkiye 
sıralamasında en çok ihracat yapan ikinci şehir 
olma unvanını koruyor olmasına rağmen; ihracatı 
2014 yılına göre %8,5 düşerek, 11 milyar 668 mil-
yon dolar olarak gerçekleşmiştir. İlin tarım ürünleri 
ihracatı da bir önceki yıla göre %16 azalarak, 270 
milyon dolar seviyelerine gelmiştir. 

2015 yılı rakamları bizlere büyümenin, tüketim 
ve ithalata dayalı olarak gerçekleştiğini açıkça 
göstermektedir. 2023 vizyonunda Türkiye, ileri ve 
yüksek teknolojili ürün üretmeyi ve inovasyonu 
gündeminde en ön sıralara almak zorundadır. 
Ülkemizin 2023 yılında dünyanın en büyük 10 
ekonomisi arasında yerini alabilmesi için yaşa-
dığımız ekonomik ve politik sıkıntılar bizleri asla 
yıldırmamalıdır. 

2023 yılında geleceğin kentleri arasında ola-
cak olan Bursa’nın; tarihi, kültürü, coğrafyası, sa-
nayisi ve tarımı ile bugüne kadar olandan çok 
daha farklı bir vizyonla kabuk değiştireceği inan-
cındayım. Özellikle tarım ve hayvancılık sektörleri 
açısından Bursa, Türkiye’de organik ve iyi tarım 
uygulamalarının adresi, güvenilir gıdanın merkezi, 
meyve ile sebzenin üretim üssü, yöresel ürünleri 
ile de dünyada marka olmayı başarmış ender 
şehirlerden biri olacaktır.”

Bursa’yı geleceğe taşıyacak projeleri hayata geçiren Bursa 
Büyükşehir Belediyesi, yaklaşık 1 milyar 200 milyon TL’lik olan 
2016 yılı yatırım bütçesinden ulaşıma 443 milyon TL ile ilk 
sırada yer verdi. Sağlık ve sosyal hizmetlere 210 milyon TL, 
yeşil alan ve çevre hizmetlerine de 140 milyon TL’lik yatırım 
planlanıyor.
Ulaşıma ayrılan bütçenin 227,5 milyon TL’si Kent Mey-
danı Terminal tramvay hattı başta olmak üzere 
yaylı sistem yatırımlara ayrıldı.  Asfalt kaplama 
çalışmalarına 99.6 milyon TL, köprü ve kavşak 
imalatlarına da 20 milyon TL’lik yatırım 
planlanıyor. 2016 yılı içinde trafik düzenle-
melerine 16.9 milyon TL, bordür tretuvar 
çalışmalarına 7 milyon TL, yol düzenlemesi 
ve yol yapımına 14 milyon TL, teleferiğe ise 
5 milyon TL’lik yatırım yapılması öngörülüyor. 

Tarihe yatırım sürdürülüyor
Tarih ve kültürel miras yatırımlarıyla Bursa’nın 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne girmesini 
sağlayan Büyükşehir Belediyesi, bu alandaki 
yatırımlarını 2016 yılında da sürdürecek. Tarihi, 
kültürel ve turizm hizmetlerine 89 milyon TL’lik 
bütçe ayrılırken, bütçenin 18 milyon TL’si resto-
rasyon projelerine ayrıldı. 

Kırsal kalkınmaya öncelik veriliyor
Yeni Büyükşehir Yasası’yla birlikte 
çiftçilerin ekipman, fide, fiadan, 
tohum gibi üretim materyalleri ile 
desteklenmesinin yanı sıra sulama 
tesisleri, süt toplama ve ürün to-
plama merkezleri gibi her bölgeye 
özel prjeler geliştiren Büyükşehir 
Belediyesi, kırsal kalkınma yatırım-
larına 2016’da 25.8 milyon TL’lik 
bütçe ayırdı.

Kentsel Dönüşüm
Sıcaksu Tabakhaneler bölgesi, 
İstanbul yolu ile İntam kentsel 
dönüşüm projelerinde 2016’da 
somut adımlar atmayı hedefley-
en Bursa Büyükşehir Belediyesi, 
imar hizmetlerine 43 milyon TL 
bütçe ayırırken, bu bütçenin 
20 milyon TL’sini de kentsel 
dönüşüm yatırımlarına harca-
mayı planlıyor. İmar, ulaşım, 
yeşil alan ve çevre hizmetler-
ini hayata geçirmek için 
yapılacak kamulaştırmalar 
için ise 80 milyon 477 bin 
TL’lik yatırım  yapılacak.

Bursa’da 
2016 
yatırım yılı 
ilan edildi

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe






